REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO com o objetivo de
solicitar a inclusão na Ata dos trabalhos
desta Casa um Voto de Aplauso aos
Veterinários Márcio Thomazo Mota e
Paulo Cortê Neto, que estão atuando na
linha de frente na proteção dos animais
no Rio Grande do Sul.

Senhor Presidente

Este requerimento visa expressar o mais profundo reconhecimento e gratidão ao trabalho
exemplar e altruístico dos Veterinários Márcio Thomazo Mota e Paulo Cortê Neto, cuja
dedicação incansável na linha de frente da proteção dos animais no Rio Grande do Sul
merece ser destacada e celebrada.

Diante da recente tragédia que assolou o estado, as enchentes provocaram não apenas
devastação e perda de vidas humanas, mas também colocaram em risco a segurança e o
bem-estar dos animais. Nesse contexto de crise, os Drs. Mota e Cortê Neto emergiram
como verdadeiros heróis, assumindo a responsabilidade de coordenar e executar operações
de resgate e assistência veterinária em condições desafiadoras e muitas vezes perigosas.

Além disso, ambos desempenham um papel fundamental na sensibilização da comunidade
sobre a importância da proteção dos animais em situações de desastre, destacando a
necessidade de planejamento e preparação adequados para garantir sua segurança e bem-
estar.

Sua atuação exemplar não apenas salva vidas animais, mas também fortalece os laços
comunitários e inspira outros a se envolverem na causa da proteção dos animais e na
prestação de serviços voluntários em momentos de necessidade.

Portanto, é com grande honra e admiração que reconhecemos e homenageamos os
Veterinários Márcio Thomazo Mota e Paulo Cortê Neto com um Voto de Aplauso,
expressando nossa profunda gratidão por seus serviços notáveis e inspiradores à nossa
comunidade e aos animais que compartilham nosso mundo. Seus compromissos com o
bem-estar animal e suas dedicações incansáveis à causa merecem ser celebrados e
lembrados como exemplos de humanidade e solidariedade em tempos de adversidade.

Diante do exposto, REQUEREMOS respeitosamente que seja registrado em Ata um VOTO
DE APLAUSO aos Veterinários Márcio Thomazo Mota e Paulo Cortê Neto, que estão
atuando na linha de frente na proteção dos animais no Rio Grande do Sul.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003200310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 1) Márcio Thomazo Mota -  Cão de Mel

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 13 de maio de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003200310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-13T14:42:48-0300

		2024-05-13T14:52:29-0300

		2024-05-13T14:59:15-0300

		2024-05-13T15:22:45-0300

		2024-05-13T15:28:15-0300

		2024-05-13T15:34:14-0300

		2024-05-13T15:43:30-0300

		2024-05-13T15:44:50-0300

		2024-05-13T15:50:16-0300

		2024-05-13T16:42:31-0300

		2024-05-13T16:46:58-0300

		2024-05-13T17:25:47-0300

		2024-05-13T18:10:38-0300

		2024-05-14T08:07:10-0300

		2024-05-14T09:06:53-0300

		2024-05-20T08:24:46-0300